

Resumen Financiero

El material adjunto que puede incluir proyecciones financieras ha sido preparado únicamente por el proyecto y puede contener declaraciones de escenarios futuros que involucran riesgos e incertidumbres. Cualquiera de estas declaraciones de proyecciones no representan garantías de resultados, desempeños o logros.

CONCEPTO	CON INVERSIÓN
Ingresos Mensuales Promedio	\$393,925
Burn Rate Promedio	\$339,042
Meses antes de la 1ra venta	3
Punto de Equilibrio	7
CAPEX	\$1,071,550

Fuente de Ingreso	Promedio Mensual
Servicio de Avalúo Profesional	\$54,780
Servicio de Consignación	\$95,853
Servicio de Transformación	\$80,284
Producto de Revenderlo a un tercero mayor	\$72,869
Producto / Servicio 5	\$0

Distribución de Costos	Promedio Mensual
Ventas y Marketing	\$143,688.1
Investigación y Desarrollo (R&D)	\$10,432.6
Administrativos y Generales	\$22,625.0
Sueldos - RH	\$73,000.0

Flujo de Efectivo

Fecha	Jul-2018	Aug-2018	Sep-2018	Oct-2018	Nov-2018	Dec-2018	Jan-2019	Feb-2019	Mar-2019	Apr-2019	May-2019	Jun-2019	Total 2018
Periodo	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

Actividades relacionadas con la operación

Utilidad Bruta	\$33,556.3	\$57,351.8	\$87,325.6	\$58,061.6	\$117,909.2	\$211,220.5	\$209,002.9	\$269,779.0	\$316,565.7	\$410,285.3	\$355,621.9	\$270,187.7	\$2,396,867.5
Gastos de Ventas y Marketing	-\$50,500.0	-\$72,200.0	-\$43,200.0	-\$31,200.0	-\$31,200.0	-\$31,200.0	-\$60,200.0	-\$31,200.0	-\$31,200.0	-\$31,200.0	-\$31,200.0	-\$31,200.0	-\$475,700.0
Gastos de Investigación y Desarrollo (R&D)	-\$31,792.0	-\$55,192.0	-\$1,192.0	-\$1,192.0	-\$13,692.0	-\$14,992.0	-\$1,192.0	-\$1,192.0	-\$1,192.0	-\$1,192.0	-\$1,192.0	-\$1,179.0	-\$125,191.0
Gastos Administrativos y Generales	-\$21,800.0	-\$21,800.0	-\$22,900.0	-\$22,900.0	-\$22,900.0	-\$22,900.0	-\$22,900.0	-\$22,900.0	-\$22,900.0	-\$22,900.0	-\$22,900.0	-\$21,800.0	-\$271,500.0
Sueldos - RH	-\$56,800.0	-\$57,600.0	-\$57,600.0	-\$57,600.0	-\$73,100.0	-\$81,900.0	-\$81,900.0	-\$81,900.0	-\$81,900.0	-\$81,900.0	-\$81,900.0	-\$81,900.0	-\$876,000.0
Flujo de efectivo de actividades operativas	-\$127,335.7	-\$149,440.2	-\$37,566.4	-\$54,830.4	-\$22,982.8	\$60,228.5	\$42,810.9	\$132,587.0	\$179,373.7	\$273,093.3	\$218,429.9	\$134,108.7	\$648,476.5

Actividades relacionadas con la inversión

Inversión en activos (CapEx)	-\$88,350.0	-\$275,600.0	-\$284,800.0	-\$356,800.0	\$0.0	-\$66,000.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	-\$1,071,550.0
Venta de activos	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0
Flujo de efectivo de actividades de inversión	-\$88,350.0	-\$275,600.0	-\$284,800.0	-\$356,800.0	\$0.0	-\$66,000.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	-\$1,071,550.0

Actividades Relacionadas con financiamiento

Inversión de accionistas (Play Business)	\$400,000.0	\$400,000.0	\$400,000.0										\$1,200,000.0
Comisiones e IVA	-\$85,840.0	-\$16,240.0	-\$16,240.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	-\$118,320.0
Flujo de efectivo de actividades de financiamiento	\$314,160.0	\$383,760.0	\$383,760.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$0.0	\$1,081,680.0

Flujo de efectivo final	\$448,474.3	\$407,194.1	\$468,587.7	\$56,957.3	\$33,974.5	\$28,203.0	\$71,013.9	\$203,600.9	\$382,974.6	\$656,067.9	\$874,497.8	\$1,008,606.5	\$1,667,213.0
--------------------------------	-------------	-------------	-------------	------------	------------	------------	------------	-------------	-------------	-------------	-------------	---------------	---------------